ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Рабочей группы по проведению опроса/голосования граждан,
проживающих на территории городского округа Красноуфимск,
 с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)»

г. Красноуфимск                                                                         28 декабря 2024 г.
Председательствовал:
Заместитель Главы по правовым
и организационным вопросам                                                       Р.О. Шахбанов
Присутствовали: 11 человек (Приложение 1)

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение и утверждение итогов опросов по предлагаемым формулировкам вопросов (Приложение 2)

СЛУШАЛИ: начальника управления организационной работы Администрации городского округа Красноуфимск А.С. Чужову.

Доведена информация о проведении опросов граждан, проживающих на территории городского округа Красноуфимск, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)». Опросы проводились с 20 декабря по 27 декабря 2024 года. Сумма голосов по опросам составила – 4146.
Также довела информацию о результатах опросов по предлагаемым формулировкам вопросов.
I опрос (идентификатор опроса 479322):
	Удовлетворены ли Вы проводимыми мероприятиями в рамках энергосбережения на территории городского округа Красноуфимск?

	Да
	497

	Нет
	88

	Затрудняюсь ответить
	107

II опрос (идентификатор опроса 479318):
	В муниципальных и государственных образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Красноуфимск, есть возможность получить специальности рабочих и служащих. Выберите, какую специальность вы (или ваш ребенок) хотите освоить:
швея
	202

	токарь
	74

	слесарь
	59

	автодело
	149

	секретарь – делопроизводитель
	152

	другое
	269

III опрос (идентификатор опроса 479508):
Как вы считаете стоит ли увеличить (расширить) границы парка культуры и отдыха имени Блюхера для организации дополнительных зон отдыха и установки новых аттракционов?
	Да
	546

	Нет
	92

	Затрудняюсь ответить
	50

IV опрос (идентификатор опроса 479547):
Что бы вы хотели увидеть на месте первой казачьей избы?
	Отреставрированную избу для осмотра снаружи
	57

	Отреставрированную избу с музеем внутри
	495

	Сторожевую линию ХVIII века
	121

V опрос (идентификатор опроса 479567):
Удовлетворены ли Вы состоянием детской медицины в городе Красноуфимске?
	Да
	247

	Нет
	222

	Затрудняюсь ответить
	204

VI опрос (идентификатор опроса 479570):
Удовлетворены ли Вы качеством организации диспансеризации?
	Да
	307

	Нет
	260

	Затрудняюсь ответить
	129

РЕШИЛИ:
1. Признать опросы граждан, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)», проводимых с 20 декабря по 27 декабря 2024 года состоявшимися.
2. Утвердить результаты опросов граждан, проживающих на территории городского округа Красноуфимск по вопросам (Приложение 2)
3. Опубликовать результаты проведения опросов на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск (https://go-kruf.midural.ru).

Председатель Рабочей группы                                                     Р.О. Шахбанов

Секретарь Рабочей группы                                                           А.С. Чужова

                                                                                                                                               Приложение № 2
к Протоколу заседания Рабочей группы
по проведению опроса/голосования граждан
от 28.12.2024 № 4
I опрос
Удовлетворены ли Вы проводимыми мероприятиями в рамках энергосбережения на территории городского округа Красноуфимск?
Да
Нет
Затрудняюсь ответить
II опрос
В муниципальных и государственных образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Красноуфимск, есть возможность получить специальности рабочих и служащих. Выберите, какую специальность вы (или ваш ребенок) хотите освоить:
- швея
- токарь
- слесарь
- автодело
- секретарь – делопроизводитель
- другое
III опрос
Как вы считаете стоит ли увеличить (расширить) границы парка культуры и отдыха имени Блюхера для организации дополнительных зон отдыха и установки новых аттракционов?
Да
Нет
Затрудняюсь ответить
IV опрос
Что бы вы хотели увидеть на месте первой казачьей избы?
Отреставрированную избу для осмотра снаружи
Отреставрированную избу с музеем внутри
Сторожевую линию ХVIII века
V опрос
Удовлетворены ли Вы состоянием детской медицины в городе Красноуфимске?
Да
Нет
Затрудняюсь ответить
VI опрос
Удовлетворены ли Вы качеством организации диспансеризации?
Да
Нет
Затрудняюсь ответить

                                                                                                                                   Приложение № 1
к Протоколу заседания Рабочей группы
по проведению опроса/голосования граждан
от 28.12.2024 № 4

Список присутствующих на заседании Рабочей группы по проведению опроса/голосования граждан, проживающих на территории городского округа Красноуфимск, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)»

Шахбанов Р.О. - заместитель главы по правовым и организационным вопросам, председатель Рабочей группы
Чужова А.С. - начальник управления организационной работы Администрации ГО Красноуфимск, секретарь Рабочей группы
Глазова Т.В. - советник Главы-главный архитектор ГО Красноуфимск
Черемнова Е.Г. - начальник ОМС «Управление культуры» городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А. - начальник ОМС «Управление образованием» городского округа Красноуфимск
Лагунова И.В. - начальник ОМС Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск
Борисовских Е.Ф. - начальник управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Романова С.В. - старший инспектор управления организационной работы Администрации ГО Красноуфимск
Сухоницкий М.А. - начальник отдела капитального строительства
Администрации ГО Красноуфимск

Таньжина М.А. -   начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ГО Красноуфимск

Волкова В.А. – начальник отдела социальной политики, молодежным программам и туризма Администрации ГО Красноуфимск